
1/5 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ŘEDITELSTVÍ   
 

ředitel FN Brno: 
MUDr. Roman Kraus, MBA 

tel.: 532 232 000, fax: 543 211 185 
e-mail: rkraus@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon)) 

 

Veřejná zakázka:  Opera ční stoly a opera ční světla (ev. č. VVZ: 512756) 
 
 
dle § 85 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA 
IČ: 65269705 

Předmět veřejné zakázky 

Část č. 1  
Operační stoly 
Část č. 2  
Operační světla 
 

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/  

Část č. 1  
14 889 056,2 Kč 
Část č. 2  
1 466 590 Kč 

 
 
dle § 85 odst. 2 písm. b)  
 
Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené řízení 
 
 
dle § 85 odst. 2 písm. c) – vybraný uchaze č 
 
Část č. 1 

Uchazeč  MAQUET Czech Republic s.r.o.  
Sídlo Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
IČO: 03053601 
DIČ: CZ03053601 
Důvod výběru Uchazeč splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 

zadávací podmínky. Jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
nejnižší.   

 



2/5 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

Část č. 2 

Uchazeč  NIMOTECH, s.r.o.  
Sídlo Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
IČO: 18825605 
DIČ: CZ18825605 
Důvod výběru Uchazeč splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 

zadávací podmínky. Jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
nejnižší.   

 
dle § 85 odst. 2 písm. d) – uchaze či a nabídkové ceny 
 
Uchazeč č. 1  

Uchazeč   RADIX CZ s.r.o.  
Sídlo Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 26774321 
Nabídková cena (bez DPH) 1 830 580 Kč 
 
Uchazeč č. 2 

Uchazeč   BLOCK a.s.  
Sídlo U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 18055168 
Nabídková cena (bez DPH) 2 009 190 Kč 
 
Uchazeč č. 3  

Uchazeč  CHEIRON a.s. 
Sídlo Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň 
IČO: 27094987 
Nabídková cena (bez DPH) 1 830 000 Kč 
 
Uchazeč č. 4  

Uchazeč  B. Braun Medical s.r.o.  
Sídlo V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
IČO: 48586285 
Nabídková cena (bez DPH) 2 121 771,44 Kč 
 
Uchazeč č. 5  

Uchazeč  Hypokramed s.r.o.  
Sídlo Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 
IČO: 49616528 
Nabídková cena (bez DPH) - 
část 1 

16 147 236 Kč 

Nabídková cena (bez DPH)  - 
část 2 

1 599 425 Kč 

 
Uchazeč č. 6  

Uchazeč  TRANSKONTAKT -MEDICAL s.r.o.  
Sídlo Na Zatlance 2174/5, 150 00 Praha 5 
IČO: 45797803 
Nabídková cena (bez DPH)  1 535 000 Kč 
 



3/5 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

Uchazeč č. 7 

Uchazeč  Fénix Brno, spol. s r.o.  
Sídlo Vackova 79, 612 00 Brno 
IČO: 44961863 
Nabídková cena (bez DPH)  2 527 500 Kč 
 
Uchazeč č. 8 

Uchazeč  NIMOTECH, s.r.o.  
Sídlo Šumavská 416/15, 602 00 Brno 
IČO: 18825605 
Nabídková cena (bez DPH) 1 466 590 Kč 
 
Uchazeč č. 9 

Uchazeč  CONMEDITECH s.r.o.  
Sídlo Štěchovická 2266/20, 100 00 Praha 10 
IČO: 24165841 
Nabídková cena (bez DPH) -  
část 1 

111 492 141 Kč 

Nabídková cena (bez DPH) -  
část 2 

1 494 000 Kč 

 
Uchazeč č. 10 

Uchazeč  MAQUET Czech Republic s.r.o.  
Sídlo Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
IČO: 03053601 
Nabídková cena (bez DPH) - 
část 1 

14 889 056,2 Kč 

 
 
dle § 85 odst. 2 písm. e) – vylou čení uchaze či 
Uchazeč  BLOCK a.s. 
Sídlo U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 18055168 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplnil podmínku na zpracování nabídky v požadovaném 

jazyku dle § 71 odst. 8. Kromě nesplnění požadavku zadavatele na předložení 
českého návodu, nebyl splněn ani požadavek zadavatele na předložení 
anglického návodu, pokud výrobce nepochází z České republiky. Nabídka 
zároveň nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách 
podle § 76 odst. 1. 

 
Uchazeč  CHEIRON a.s. 
Sídlo Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň 
IČ: 27094987 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavek zadavatele na návod ke zboží 

v anglickém jazyce (čl. V. Jiné podmínky a požadavky zadavatele) tím, že 
součástí nabídky byl pouze návod a manuál v českém jazyce.  

 
Uchazeč  B. Braun Medical s.r.o.  
Sídlo V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
IČ: 48586285 



4/5 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavek zadavatele na plynulé nastavení 
průměru světelného pole v požadovaném rozsahu 20-30 cm. Uchazeč nabízí 
rozsah 20-25 cm, což je mimo rozsah 10% tolerance.  

 
 
Uchazeč  Hypokramed s.r.o . 
Sídlo Plzeňská 113, 150 00 Praha 5 
IČ: 49616528 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavky zadavatele na bezešvé matrace. 

Uchazeč uvádí, že budou dodány matrace v provedení tzv. Balanced pads, které 
budou následně vyměněny na požadované provedení bezešvých matrací z PUR 
pěny. Zadavatel nemůže (i vzhledem k financování zakázky z OIP) akceptovat 
dodání jiných, než požadovaných matrací a jejich pozdější výměnu.  

  
Uchazeč  TRANSKONTAKT -MEDICAL s.r.o . 
Sídlo Na Zatlance 2174/5, 150 00 Praha 5 
IČ: 45797803 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavky zadavatele, protože v nabídce ani 

v přiloženém návodu není uvedeno, zdali uchazeč splňuje požadavek na regulaci 
intenzity osvětlení separátně pro každý satelit svítidla, zdali je výškově stavitelná 
poloha satelitů svítidla, zdali splňuje úhel natočení satelitů 360°, zdali splňuje 
otáčení ramen 330° a v nabídce není uvedeno, zdali splňuje požadavek na min. 
30 resterilizovatelných rukojetí.  

 
Uchazeč  Fénix Brno, spol. s r.o.  
Sídlo Vackova 79, 612 00 Brno 
IČ: 44961863 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavek zadavatele na návod ke zboží 

v anglickém jazyce (čl. V. Jiné podmínky a požadavky zadavatele) tím, že 
součástí nabídky byl pouze návod a manuál v českém jazyce.  

 
Uchazeč  CONMEDITECH s.r.o.  
Sídlo Štěchovická 2266/2, 100 00 Praha 10 
IČ: 24165841 
Důvod vyloučení Uchazeč pro část 2 nesplňuje požadavek zadavatele, protože požadovaný český 

návod ke zboží není úplně přeložen do českého jazyka. Přiložený „český návod“ 
byl přeložen do češtiny pouze po stranu 5 (z 49), zbytek návodu je napsán v 
angličtině. Uchazeč tak nesplnil podmínku zpracování nabídky v požadovaném 
jazyku dle § 71 odst. 8 a zároveň nesplnil požadavek zadavatele na přiložení 
českého návodu, který je uveden v zadávací dokumentaci.  

 
 
dle § 85 odst. 2 písm. f) – od ůvodn ění vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala 
mimo řádně nízkou nabídkovou cenu 
 
--------------------------------------------------- 
 
dle § 85 odst. 2 písm. g) – zd ůvodn ění použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 
s uve řejněním či jednacího řízení bez uve řejnění 
 
-------------------------------------------------- 
 



5/5 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

dle § 85 odst. 2 písm. h) – d ůvod zrušení zadávacího řízení 
 
--------------------------------------------------- 
 
 
 

Zpráva zpracována dne: 3. 11. 2015 
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele MUDr. Roman Kraus, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 232 806, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2015-11-05T15:04:08+0100




